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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 14 september 2020
Datum GS-besluit   : 6 oktober 2020


Vragen nr. 102

Vragen van mevrouw W. van Soest (50PLUS/Partij van de Ouderen) over Ventilatiesysteem gebouw Welgelegen

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 14 september 2020 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw W. van Soest (50PLUS/Partij van de Ouderen), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

De fractie van 50PLUS/PvdO wil weten van het college van Gedeputeerde Staten of het ventilatie systeem in de gebouwen van de provincie Noord Holland voldoen aan de eisen die gesteld worden aan een gezond werkklimaat.


VRAGEN

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat een gezond werkklimaat mede afhankelijk is van goede Luchtkwaliteit in de ruimten waar deze werkzaamheden plaats vinden.

Antwoord 1: Ja dat zijn wij met u eens.

Vraag 2:
Gezien de huidige ontwikkelingen in relatie tot het corona Covid 19 virus en de noodzaak van voldoende ventilatie dringen wij aan op een zgn. open ventilatie systeem. Hierbij wordt voldoende buitenlucht in het gebouw ingebracht voor een gezond werkklimaat. Is het college het met ons eens dat een zgn. gesloten centraal recirculatie systeem geen goede oplossing is en dat hiermee onvoldoende “frisse” buitenlucht het gebouw in gebracht kan worden.

Antwoord 2: Ja, wij zijn het met u eens dat in deze tijd van Covid 19 een gesloten recirculatie systeem geen goede oplossing is. Het RIVM geeft aan dat ventilatie systemen moeten voldoen aan het bouwbesluit. Onze systemen voldoen aan het bouwbesluit. Het ventilatiesysteem van Paviljoen Welgelegen mengt in een situatie zonder Covid 19 verse buitenlucht met een deel afgezogen (warme) lucht uit het gebouw. Er komt dus altijd een mengsel van afgezogen lucht en verse lucht binnen. Wij hebben in april, na het advies van het RIVM de recirculatie uit gezet waardoor er nu alleen nog buitenlucht voor de ventilatie gebruikt wordt. In onze nieuwbouw panden wordt voor ventilatie ook alleen buitenlucht gebruikt.

Vraag 3:
Onze fractie ziet graag dat er een mogelijkheid is om een raam open te zetten om per ruimte mede zelf te voorzien in voldoende “frisse” buitenlucht. Kan het college hier bij de uitvoering van verbouwing c.q. renovatie rekening mee houden. Zo niet hoe denkt het college te kunnen voldoen aan het feit dat er voldoende “frisse” buitenlucht het gebouw in komt?
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Antwoord 3: In Paviljoen Welgelegen wordt er in de ruimtes mechanisch geventileerd met “frisse” buitenlucht. Daarnaast kunnen in de kantoorruimtes ramen geopend worden. In de Statenzaal kunnen geen ramen geopend worden maar wordt mechanisch geventileerd met “frisse” buitenlucht.

Vraag 4:
Heeft het college in het onderhoud- en beheerplan van de gebouwen rekening gehouden met een regelmatige controle van de luchtkwaliteit in de betreffende ruimten?

Antwoord 4: Ja, de installaties van onze nieuwbouwpanden worden onderhouden conform de NEN 2767 en de (luchtbehandelings) installaties van Paviljoen Welgelegen worden onderhouden conform de fabrieksinstellingen. De luchtkwaliteit in panden wordt gemeten door het CO2 gehalte in de lucht te meten. Dit gebeurt zowel in Paviljoen Welgelegen als in de nieuwbouwpanden.

